
 

Администрация  Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.03.2021                             р.п. Мордово                                 №132 

 
 
Об   утверждении видов и объемов общественных работ в Мордовском 

районе на  2022 год 

 

 

В  соответствии  с Законом  Российской  Федерации от  19.04.1991 

№1032-1  «О  занятости  населения  в  Российской  Федерации»,     

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 

«Об утверждении Положения об организации общественных работ», во 

исполнение постановления администрации Тамбовской области от 29.12.2021 

№970 «Об утверждении видов и объемов общественных работ в Тамбовской 

области на 2022 год», в целях обеспечения временной занятости безработных 

граждан на общественно значимые рабочие места, заявленные 

работодателями района,  администрация района постановляет: 

1. Утвердить: 

-  объемы общественных работ на 2022 год, согласно  приложению  1; 

-  виды  общественных  работ на 2022 год,  согласно  приложению  2. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте  сетевого издания 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 

на  заместителя  главы  администрации  района  Полунина С.А. 

 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                              С.В. Манн  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

    Приложение   1 

                                                                    к постановлению администрации 

района  от 17.03.2022 г. №132    
 

 

Объемы общественных работ в 2020 году  
 

          

 п/п                                  

Наименование  организаций                                                         Количество 

участников 

общественных 

работ 

(человек) 

 Мордовский район  всего: 30 
1 Акционерное общество «Мордовский элеватор» 4 
2 Акционерное общество «Мордовоагропромснаб» 1 
3 Индивидуальный предприниматель Авцинов Евгений 

Владимирович 

1 

4 Мордовское поселковое  муниципальное  унитарное 

предприятие  жилищно-коммунальное хозяйство 

3 

5 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Мордовская центральная районная библиотека» 

4 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 

7 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Районный Дом 

детского творчества» 

4 

5 Новопокровское  поселковое  муниципальное  

унитарное предприятие  жилищно-коммунальное 

хозяйство 

5 

 Общество с ограниченной ответственность «Восход» 2 
 

 

 
 

 

    

 

    

 

 

 

 

 

 



    Приложение   2 

    к постановлению администрации 

    района от 17. 03.2021  г.  №132 

Виды общественных работ на 2022 год 

Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство 

Обрезка деревьев 

Подготовка к севу и посевные работы 

Подготовка элеваторов к работе 

Помощь при проведении весенне-полевых работ 

Посадка, вырубка и обрезка кустарников, деревьев, покос травы 

Проведение посевных работ 

Проведение уборочных работ (уборка зерновых и сахарной свеклы) 

Работа на току 

Работа сторожем по охране сельскохозяйственных объектов 

Ремонт и изготовление тары 

Сбор и сортировка ягод, овощей и фруктов 

Уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора 

Мытье транспортных средств 

Торговля, общественное питание,  

материально-техническое снабжение и сбыт 

Благоустройство территории рынка, уборка мусора и снега 

Выполнение неквалифицированных работ 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Бетонирование и покраска (побелка) бордюров 

Благоустройство, озеленение и очистка территорий 

Благоустройство и очистка пляжей 

Восстановление и замена памятных знаков 

Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон 

отдыха, парков культуры, скверов, озеленение, посадка, прополка, обрезка 

деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы 

Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий водоемов 

Санитарная очистка внутриквартирных территорий и контейнерных 

площадок от мусора и бытовых отходов 

Образование, культура, искусство и наука 

Обслуживание библиотечной сферы 

Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха 

(табельщик, счетовод, вожатый) 

Организация досуга молодежи 

Работа помощником воспитателя 

Ремонт книг 

Руководство бригадами школьников 

Другие направления трудовой деятельности 

Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях, в организациях и 

учреждениях 

Организация работы по благоустройству воинских захоронений, мемориалов, 

памятников и обелисков воинской славы 

Работа сторожем (вахтером). 


